nullos Regis Heinrici consiliarios antea excommunicaverat. Cæteris verò qui dispositioni ejus in præfata synodo Wormatiensi, subscriperant, diem statuit, quâ nisi Romam venirent causam dicturi hujus inaudita priùs rebellionis, eandem excommunicationis sententiam elapsō termino se scirent incursum: quorum alij gratiam Apostolicæ Sedis postulantes accipiunt, alij verò contemnunt.

Anno quoque prænotato posteaquam excommunicatio Regis per universam Germaniam ubique terrarum innotuit, colloquium generale principum in Oppenheim circa 14. mensis Septembr. factum est; ubi penetratius regni Principes, maximè autem Sueviae & Saxoniae subjectioni, & adhæsioni Regis Heinrici unanimiter renunciabant: propterea quod jam à duob. Rom. Pontificibus Alexandro II. & Greg. VII. vocatus, ad satisfactionem venire contemneret, & excommunicatus pro sua contumacia irriteret, nec à persecutione Ecclesiæ delisteret. Hac Principum defectione commotus Rex Heinricus, cùm res suas in extremo videret malè dispositas, in Italianam non sperantibus æmulis suis, petiturus veniam profici: inventoque Papâ in oppido Canusino, ibi per triduum ante portam Palatij deposito omni regio cultu, discalceatus, & lanceis ad carnem nudam, pœnitentium more indutus perstinxit: nec prius cum multo fletu Apostolicae miserationis auxilium, & consilium implorare destitit, quam omnium qui ibi aderant, precibus & lacrimis intercedentibus, laxato tandem anathematis vinculo, in communionis gratiam, & sinum Matris Ecclesiæ receptus est, acceptis ab eo correctionis in futurum vitæ suæ cautelis, & securitatibus multis. His in Italia peractis Rex Heinricus in Germaniam revertitur, & fidem Papæ non diu servavit.

His quoque temporibus Egbertus quidam Comes seu Marchio in partibus Saxoniae dives & potens, Monasterium Begaviense nostri Ordinis in honorem S. Jacobi Apostoli construxit: in quo multitudinem Deo servientium Monachorum sub Regula D. P. N. Benedicti, & Abbe collocavit: quibus pro vitæ præsentis sustentatione multos redditus, & preventus legaliter assignavit. Eodem anno cùm Theodericus Virdunensis Episcopus, partium Regis defensor acerrimus, & ob id à Papa Gregorio simili anathematis vinculo innodatus, Regem suum pro absolutionis impetrando beneficio Romam iturus subsequeretur, in itinere ab Adelberto comite de Calba, fundatore Coenobijs. Aurelij Hirsaugiensis supra nominato capit, & spoliatus omnibus rebus suis aliquamdiu in custodia honesta derinetur. Tandem pecuniâ redemptionis datâ, quanta exigebatur à comite, ad suâ dimittitur, exhibitis prius cautionibus necessarijs de non repetendis ablatis, omnique plenâ remissione injuriarum. Erat enim comes Adelbertus fidelis Rom. Pontifici, qui priori anno cum alijs principibus in Conventu apud Oppenheimie oppidum subjectioni Regis Heinrici dudum excommunicati, renunciavit.